
                                                                                                        
Uchwała budżetowa 

 Gminy  Narol na 2020 rok 
Nr 150/XVI/2019           

Rady Miejskiej w Narolu  

 z dnia 30 grudnia 2019           
 
  

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (j.t Dz. U. z 2019 r. poz. 506. ze zm) oraz art. 211,art. 212 
art. 214, art. 215 art.217, art. 235, art. 236, art. 237  art.239,  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t.  Dz.U. z 2019 r. poz. 869 z późn.zm.)   
Rada Miejska w Narolu uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Określa się dochody budżetu gminy w kwocie                              39.014.174,00 zł 

z tego: 
- dochody bieżące w kwocie             36.864.174,00 zł 
- dochody majątkowe w kwocie          2.150.000,00 zł 

 
2. Określa się wydatki budżetu gminy w kwocie                                37.344.174,00 zł  

z tego: 
- wydatki bieżące w kwocie             35.680.021,37 zł 
- wydatki majątkowe w kwocie          1.664.152,63 zł 

 
3. Określa się nadwyżkę budżetu gminy w kwocie                              1.670.000,00 zł 

z tego: 
 

określa się przeznaczenie nadwyżki : 
-  spłata długoterminowe kredyty i pożyczki w kwocie                     1.670.000,00 zł  

  

4.  Określa się rozchody budżetu w kwocie                                           1.670.000,00 zł 
z tego: 
 
- § 992 „Spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek”         1.670.000,00 zł  

  
§ 2 

 
 Określa się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek  w kwocie                                                                   
1.500.000,00 zł  
z tego: 
1. Na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu                      
w     kwocie 1.500.000,00 zł; 
 

§ 3 
 
 

Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu w 2020 roku, wynikające 
z odrębnych ustaw, tj.: 
 
1. W myśl art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi dochody z opłat za zezwolenia wydane na 
podstawie art. 18 lub art. 181 oraz dochody z opłat określonych w art. 111 



wykorzystywane będą na realizację gminnych programów profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnych Programów, o których 
mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 
i nie mogą być przeznaczane na inne cele. 
 
2.  W myśl art. 16 ust. 1-4 oraz art.403 ust. 2 ustawy Prawo Ochrony Środowiska 
(Dz. U. z 2019 poz.1396 z póź. zm.) dochody za korzystanie ze środowiska 
wykorzystane będą na wydatki z ochrony  środowiska i gospodarki wodnej.  
 
3. Środki pobierane z tytułu opłat za zagospodarowanie odpadami komunalnymi  w  
myśl art. 6r ust 1 i 2  ustawy z dnia 13 września  1996 r. o  utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391,i 951 ) przeznacza się 
na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w gminie .     

 
§ 4 
 

Wyodrębnia się wydatki na dokształcanie nauczycieli w kwocie                49.200,00 zł 
z tego: 
1. dział 801 „Oświata i wychowanie” w kwocie                     47.800,00 zł; 
2  dział 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” w kwocie   1.400,00 zł; 
 

§ 5 
 

Tworzy się rezerwę ogólną i celową w kwocie                                       255.000,00 zł  
z tego: 
1. rezerwę ogólną                                                                        66.000,00 zł  
2. rezerwę celową  na zarządzanie kryzysowe                          101.000,00 zł  
3. rezerwę celową  na utrzymanie zrealizowanego projektu  pod nazwą "Poprawa 
stanu środowiska naturalnego i zwiększenie aktywności inwestycyjnej Miasta i Gminy 
Narol poprzez budowę oczyszczalni ścieków "  dofinansowanego w ramach  
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
2% wartości zadania                                                                    88.000,00 zł 
 

§ 6 
 

Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu Gminy : 
 
1. Związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

gminie odrębnymi ustawami; 
DOCHODY  

Dział 
Rozdział 

 
Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/ źródło 

Kwota 
zł 

 

750 
75011 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
2010 
 
 
 
 

Administracja publiczna 
Urzędy wojewódzkie 
DOCHODY BIEŻĄCE 
Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) 
ustawami. 

 

52.872 
52.772 
52.772 
52.772 

 
 
 
 

 



75045  
 
2010 

Kwalifikacja wojskowa  
DOCHODY BIEŻĄCE 
Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) 
ustawami. 

 

100 
100 
100 

751 
 
 
75101 

 
 
 
 
 
 
2010 

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 
DOCHODY BIEŻĄCE 
Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) 
ustawami. 

 

1.931 
 
 

1.931 
 

1.931 
 

1.931 
 
 

 

754 
75414 

 
 
 
2010 

Obrona narodowa 
Pozostałe wydatki obronne 
DOCHODY BIEŻĄCE 
Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) 
ustawami. 

 

2.588 
2.588 
2.588 
2.588 

 

852 
85203 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
2010 
 
 
 

Pomoc społeczna 
Ośrodki wsparcia  
DOCHODY BIEŻĄCE 
Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) 
ustawami. 

  

703.475 
683.475 
683.475 
683.475 

 
 
 

 



85219 
 
 
 
 
 
 
   
855 
85501 
 
 
 
 
 
 
 
 
85502 
 
 
 
 
 
 
 
 
85504 
 
 
 
 
 
 
 
85513 

 
 
2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 2060 

Ośrodki pomocy społecznej 
DOCHODY BIEŻĄCE 
Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) 
ustawami. 

 
 Rodzina 
Świadczenie wychowawcze 
DOCHODY BIEŻĄCE 
Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na  
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 
państwa w wychowaniu dzieci. 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie  funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  
DOCHODY BIEŻĄCE 
Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) 
ustawami. 

 
Wspieranie rodziny 
DOCHODY BIEŻĄCE 
Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) 
ustawami. 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów 
DOCHODY BIEŻĄCE 
Dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) 
ustawami. 

20.000 
20.000 
20.000 

 
  
 
 
 

10.756.600 

6.533.000 
6.533.000 
6.533.000 

  
 
 
 
 
 

3.900.400 
 
 

3.900.400 
3.900.400 

 
 
 
 

294.000 
294.000 
294.000 

 
 
 
 
 

29.200 
 
 
 
 
 
 

29.200 
29.200 

 

 

 
 
 
 
 
 
2010 
 
 
 
  
 
 
 
2010 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 2010 
 
 
 

 
 

 Ogółem dochody: 11.517.466 
 



 
 
WYDATKI: 
 

Dział 
Rozdział 

 
Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/ zadanie 

Kwota 
Zł 

 

750 
75011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
75045 

 
 
 
 
 
 
4010 
 
 
 
4300 
 
 
 
 
 
 
 
4410 

Administracja publiczna 
Urzędy wojewódzkie 
WYDATKI BIEŻĄCE 
z tego: 
1) wydatki jednostek budżetowych 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 
 
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 
Zakup usług pozostałych 
 
Kwalifikacja wojskowa  
WYDATKI BIEŻĄCE 
z tego: 
1) wydatki jednostek budżetowych 
    a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 
Podróże służbowe krajowe   

52.872 
52.772 
52.772 

 
52.772 
52.772 
50.000 

 
2.772 

  
2.772 

 
100 
100 

 
100 
100 

 
100 

 

751 
 
75101 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
4010 
4110  
4120 
 
 
 
 
4300 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 
WYDATKI BIEŻĄCE 
z tego:  
1) wydatki jednostek budżetowych 
   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 
Składki na ubezpieczenia społeczne  
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych     
zadań 

Zakup usług pozostałych  

1.931 
 

1.931 
 

1.931 
 

1.931 
1.436 
1.200 

206  
30 

 
 

495 
 

495 

 

754 
75414 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
4210 

Obrona narodowa 
Obrona cywilna 
WYDATKI BIEŻĄCE 
z tego:  
1) wydatki jednostek budżetowych   

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych     
zadań 

Zakup materiałów i wyposażenia 

2.588 
2.588 
2.588 

 
2.588 
2.588 
2.588 
1.588 

 



 
 
 
852 
85203 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
85219 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4300 
 
 
 
 
 
 
 
 
4010 
4040 
4110 
4120 
 
4170 
 
 
 
4210 
4260 
4270 
4280 
4300  
4360 
4410 
4430 
4440 
4480 
4700 
 
 
 
3020 
 
 
 
 
 
 
 
4300 
 
 
3030 
 
 
 
 
 
 

Zakup usług pozostałych 
 
 
Pomoc społeczna 
Ośrodki wsparcia  
WYDATKI BIEŻĄCE 
z  tego: 
1) wydatki jednostek budżetowych 
   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
Wynagrodzenia bezosobowe  
 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych  

zadań 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup energii 
Zakup usług remontowych 
Zakup usług zdrowotnych  
Zakup usług pozostałych  
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych     
Podróże służbowe krajowe 
Różne opłaty i składki  
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  
Podatek od nieruchomości  
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej   
 
2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń   
 
Ośrodki pomocy społecznej 
 WYDATKI BIEŻĄCE 
z tego: 
1) wydatki jednostek budżetowych 
    a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 
Zakup usług pozostałych 
 
2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 
 
 
 
 
 
 

1.000 
 
 

703.475 
683.475 
683.475 

 
679.475 
481.700 
350.000 

25.000 
67.500 

9.200 
 

30.000 
 

197.775 
 

71.375 
25.000 
20.000 

500 
55.000  

2.500 
500 

3.500 
10.400 

4.000 
5.000 

 
 

4.000 
4.000 

 
20.000 
20.000 

 
300 
300 

  
300 

 
19.700 
19.700 

 
 
 
 
 
 



855 
85501 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
85502 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
4010 
4040 
4110 
4120 
  
 
 
  
4210 
4300 
4440 
4700 
 
 
 
3020 
3110 
 
 
 
 
 
 
 
 
4010 
4040 
4110 
4120 
  
 
  
4210 
4280 
4300 
4410 
4430 
4440 
4700 
 
 
 
3020 
3110 

 Rodzina 
Świadczenie wychowawcze 
 WYDATKI BIEŻĄCE 
z tego: 
1) wydatki jednostek budżetowych 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych  
 
 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  
Zakup materiałów i wyposażenia 

  Zakup usług pozostałych 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  
 
2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
Świadczenia społeczne 
 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
WYDATKI BIEŻĄCE 
z tego: 
1) wydatki jednostek budżetowych 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych  
 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  
Zakup materiałów i wyposażenia 

  Zakup usług zdrowotnych 
  Zakup usług pozostałych 
Podróże służbowe krajowe 
Różne opłaty i składki  
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  
 
2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
Świadczenia społeczne 

10.756.600 

6.533.000 
6.533.000 

 
55.200 
50.000  
39.700 

3.000 
        6.200 

1.100 
 
 

5.200 
 

500 
3.000 
1.300 

400 
 
 

6.477.800 
300 

6.477.500 
 

3.900.400 
 
 

3.900.400 
 

355.800 
341.600 

78.000 
6.500 

255.000 
2.100 

 
14.200 

 
500 
200 

9.000 
100 

           100 
2.600 
1.700 

 
 

3.544.600 
1.200 

3.543.400 



 
85504 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
85513 

 
 
 
 
 
 
4010 
4110 
4120 
 
 
 
4300 
 
 
3110 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4130 

 
Wspieranie rodziny 
WYDATKI BIEŻĄCE 
z tego: 
1) wydatki jednostek budżetowych 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 
 Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych  
 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  
Zakup usług pozostałych  
 
2) świadczenia na rzecz osób fizycznych  
Świadczenia społeczne 
 
 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów 
WYDATKI BIEŻĄCE 
z tego: 
1) wydatki jednostek budżetowych 
    a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
 

 
294.000 
294.000 

 
9.000 
7.600 
6.300 
1.100 

200 
 

1.400 
 

1.400 
 

285.000 
285.000 

 
 

29.200 
 
 
 
 
 
 

29.200 
 

29.200 
29.200 

 
29.200 

  

  Ogółem wydatki 11.517.466  

    
 § 7 

 
Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu gminy związane ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu gminy wynikającymi z ustawy: 
 
1. z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi;  
 
DOCHODY: 

Dział 
Rozdział 

 
Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/ źródło 

Kwota 
zł 

 

756 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 
 

110.000   
 
 
 
 

 



75618  
 
 
 
0480 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 
DOCHODY BIEŻĄCE 
Wpływy z opłat za  zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych  

110.000 
 
 

    110.000 
    110.000 

  Ogółem dochody:     110.000  

 
WYDATKI: 

Dział 
Rozdział 
 

Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/ zadanie 
Kwota 

         zł 

 

851 
85153 
 
 
 
 
 
 
 
85154 

 
 
 
 
 
 
  
4210 
 
 
 
 
 
 
4010 
4040 
4110  
4120 
 
4170 
 
 
 
4140 
 
4210 
4260 
4270 
4300 
4360  
4430 
4440 
 
4520 
 
4610 
4700 
 

Ochrona zdrowia 
Zwalczanie narkomanii 
WYDATKI BIEŻĄCE 
z tego: 
1) wydatki jednostek budżetowych 
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 
Zakup materiałów i wyposażenia  
   
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
WYDATKI BIEŻĄCE 
z  tego: 
1) wydatki jednostek budżetowych 
   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenia społeczne  
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
Wynagrodzenia bezosobowe  
 
   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup energii  
Zakup usług remontowych 
Zakup usług pozostałych 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych   
Różne opłaty i składki  
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych  
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego  
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej   

110.000 
1.000 
1.000 

 
1.000 
1.000 

 
1.000 

  
109.000 
109.000 

 
101.850 

66.850 
42.000 

8.000 
8.550 
1.300 

 
7.000 

 
35.000 

 
300 

 
5.800 
8.000 
1.500 

10.840 
2.000 

500 
1.560 

  
200 

 
1.000 
3.300 

 

 



 
 
2310 
 
 
 
 
 
3020 

 
2) dotacja na zadania bieżące 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 
 
 3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  

 
6.850 
6.850 

 
 
 

300 
 

300 

  Ogółem wydatki:    110.000  

 
 
2. z dnia 20 listopada 2009 r. o zmianie ustawy  Prawo ochrony środowiska  
 
DOCHODY: 

Dział 
Rozdział 

 
Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/ źródło 

Kwota 
Zł 

900 
90019 

 
 
 
 
 
 
0690 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  
DOCHODY BIEŻĄCE  
- opłaty i kary za korzystanie ze środowiska 20.000    
 
Wpływy z różnych opłat  

20.000 
20.000 

  
 
 
 

20.000  

 
WYDATKI: 
 

Dział 
Rozdział 
 

Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/ zadanie  
Kwota 

  Zł 

900 
90019 

 
 
 
 
 
 
 
 
4170 
 
 
 
 
4210 
 
 
 
 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  
WYDATKI BIEŻĄCE  
z tego: 
1) wydatki jednostek budżetowych 
     a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 
Wynagrodzenia bezosobowe 
Opracowania z zakresu ochrony środowiska i 
przyrody 
   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
Zakup materiałów i wyposażenia  
podział na zadania:  
1. zakupy na akcję "Sprzątajmy Świat "  500 zł  
2. Zakup materiałów edukacyjnych z zakresu 
ekologii, zdrowia i ochrony środowiska - książki , 
foldery                                                      500 zł  

20.000 
20.000 

 
20.000 

 
20.000 

2.000 
 

2.000 
 
 

18.000 
 

10.000 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
4300 

3. Zakup krzewów , kwiatów ,nawozów, środki 
chemiczne  do zwalczania szkodników na drzewach 
w parkach  oraz zakup  paliwa do kosiarek i 
podkaszarek pracujących w  parkach przy 
utrzymaniu trawników                              6.000 zł  
4. Zakup nagród rzeczonych : książek , folderów 
oraz drobnych upominków dla uczestników 
konkursów z zakresu ochrony środowiska, ekologii , 
ochrony wód  -  prowadzonych przez gminę, szkoły 
i gimnazja                                                   1.000 zł  
5. Zakup koszy i pojemników do zbiorki śmieci i 
sortowania odpadów                                 1.000 zł   
6. Zakup materiałów niezbędnych do napraw - 
usuwania awarii na sieciach wodociągowych, 
kanalizacyjnych, sanitarnych i deszczowych  1.000 zł                                         
  
Zakup usług pozostałych 
podział na zadania : 
1. Pielęgnacja zieleni na terenie gminy      1.000 zł  
2. Uprzątnięcie dzikich wysypisk na terenie       
gminy                                                          3.000 zł 
3. szkolenia, prelekcje edukacyjne z zakresu 
ekologii, zdrowia i ochrony środowiska        2.000 zł 
4. Naprawy , usuwanie awarii zagrażającej 
środowisku  -  na sieciach wodociągowych ,   
kanalizacyjnych, sanitarnych, deszczowych   2.000 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

8.000 

  Ogółem wydatki : 20.000 

 
 
3. z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( tekst 

jednolity  Dz.U. z 2012 roku poz. 391 i 951).  
  

DOCHODY: 

Dział 
Rozdział 

 
Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/ źródło 

Kwota 
Zł 

900 
90002 

 
 
 
0490 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
Gospodarka odpadami komunalnymi 
 DOCHODY BIEŻĄCE 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych  przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw  

1.310.000 
1.310.000 
1.310.000 
1.310.000 

   

 
 
 
 
 
 
 
 



WYDATKI: 

Dział 
Rozdział 
 

Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/ zadanie 
Kwota 

         Zł 

900 
90002 
 

 
 
 
 
 

 
4010 
4040 
4110 
4120 

  
 
 
 

4140 
 

4210 
4280 
4300 
4410 
4430 
4440 
4700 

 
 
 

3020 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Gospodarka odpadami komunalnymi 
WYDATKI BIEŻĄCE 
z tego: 
1) wydatki jednostek budżetowych 
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne  
Składki na ubezpieczenia społeczne 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
   

 b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych  
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup usług zdrowotnych 
Zakup usług pozostałych  
Podróże służbowe krajowe   
Różne opłaty i składki  
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej   
 
2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  

1.310.000 
1.310.000 
1.310.000 

 
1.309.500 

49.000 
37.900 

3.100 
7.000 
1.000 

  
  

1.260.500 
 

500 
 

500 
200 

1.254.740 
500 

1.000 
1.560 
1.500 

 
 

500 
500 

  Ogółem wydatki: 1.310.000 

 
§ 8 

 
1.   Wyodrębnia się wydatki w ramach funduszu sołeckiego zgodnie z ustawą z dnia 
21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim  
 

FUNDUSZ SOŁECKI                   411 261,84 zł  
z tego: 
 
1 Sołectwo Chlewiska                     22.322,13 zł. 
2 Sołectwo Dębiny                          17.187,19 zł. 
3 Sołectwo Huta Różaniecka               23.807,44 zł. 
4 Sołectwo Huta Złomy        15.956,50 zł. 
5 Sołectwo Jędrzejówka                 28.687,75 zł. 
6 Sołectwo Kadłubiska                    17.229,63 zł. 
7 Sołectwo Lipie                              22.916,25 zł. 
8 Sołectwo Lipsko                           27.966,31 zł. 
9 Sołectwo Łówcza                         27.881,44 zł. 



10 Sołectwo Łukawica                      22.322,13 zł. 
11 Sołectwo Narol                             42.437,50 zł. 
12 Sołectwo Narol-Wieś                    30.130,63 zł. 
13 Sołectwo Płazów                          27.075,13 zł. 
14 Sołectwo Podlesina                        13.877,06 zł. 
15 Sołectwo Ruda Różaniecka         42.437,50 zł. 
16 Sołectwo Wola Wielka                 29.027,25 zł. 
 

Dział 
Rozdział 

Paragraf 
 
Nazwa działu, rozdziału, paragrafu/ zadanie 
 

Kwota 
zł 

   
SOŁECTWO CHLEWISKA 
 

 
22.322,13 

600  Transport i łączność 7.322,13 

60017  Drogi wewnętrzne 7.322,13 

  WYDATKI BIEŻĄCE 7.322,13 

  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 7.322,13 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

7.322,13 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 7.322,13 
  - zakup kruszywa (tłucznia) do remontu dróg 

dojazdowych (polnych) w sołectwie Chlewiska: 
7.322,13 zł 

 

700  Gospodarka mieszkaniowa 15.000,00  
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15.000,00  

  WYDATKI BIEŻĄCE 15.000,00  
  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 15.000,00  
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
15.000,00  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 15.000,00  
  - Doposażenie placu zabaw dla dzieci przy 

świetlicy wiejskiej w Chlewiskach (zakup 
elementów placu zabaw) – 15.000,00 zł 

 

   
SOŁECTWO DĘBINY 
 

 
17.187,19 

600  Transport i łączność 12.187,19 
60017  Drogi wewnętrzne 12.187,19 

  WYDATKI BIEŻĄCE 12.187,19 
  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 12.187,19 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
12.187,19 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 11.687,19 
  - Zakup kruszywa (tłucznia) do remontu dróg 

polnych w sołectwie Dębiny: 9.687,19 zł. 
 

  - Zakup materiałów do remontu dróg gminnych  



(polnych) w sołectwie Dębiny: 2.000,00 zł. 
 4300 Zakup usług pozostałych 500,00 

  Opryskiwanie poboczy na drogach dojazdowych 
do pól w sołectwie Dębiny: 500,00 zł. 

 

700  Gospodarka mieszkaniowa 5.000,00 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5.000,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE 5.000,00 

  z tego:  

  1) wydatki jednostek budżetowych 5.000,00 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

5.000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 5.000,00 

  - Zakup szaf chłodniczych do doposażenia 
budynku komunalnego (świetlicy wiejskiej) w 
Dębinach: 4.000,00 zł. 

 
 

4.000,00 
  - Zakup środków czystości oraz sprzętu do 

pielęgnacji pomieszczeń do doposażenia 
budynku komunalnego (świetlicy wiejskiej) w 
Dębinach: 1.000,00 zł. 

 
 
 

1.000,00 
   

SOŁECTWO HUTA RÓŻANIECKA 
 

 
23.807,44 

600  Transport i łączność 10.000,00 
60016  Drogi publiczne gminne 10.000,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE 10.000,00 
  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 10.000,00 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
10.000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 10.000,00 
  -Zakup kruszywa do utwardzenie dróg gminnych 

w sołectwie Huta Różaniecka: 10.000,00 zł. 
 

700  Gospodarka mieszkaniowa 5.500,00 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5.500,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE 5.500,00 
  z tego:  
  1) ) wydatki jednostek budżetowych 5.500,00 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
5.500,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 5.500,00 
  - Zakup materiałów budowlanych potrzebnych do 

utwardzenia terenu na działce gminnej przy 
budynku komunalnym (świetlicy wiejskiej) w 
Hucie Różanieckiej  5.500,00 zł. 

 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

5.000,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 5.000,00 
  WYDATKI BIEŻĄCE 5.000,00 
  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 5.000,00 



  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

5.000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 5.000,00 
  -  Doposażenia Ochotniczej Straży Pożarnej                 

w Hucie Różanieckiej (zakup  hełmów, rękawic, 
kominiarek strażackich oraz pilarki spalinowej) : 
5.000,00 zł. 

 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.200,00 
90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1.200,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE 1.200,00 
  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 1.200,00 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
1.200,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 1.200,00 
  - Pielęgnacja (wykaszanie) terenów zielonych 

w sołectwie Huta Różaniecka: 1.200,00 zł. 
 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.107,44  
92195  Pozostała działalność 2.107,44  

  WYDATKI BIEŻĄCE 2.107,44  
  z tego:  

  1) wydatki jednostek budżetowych 2.107,44  
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
2.107,44  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 2.107,44  
  - Zakup towarów, materiałów, nagród i pucharów 

do zorganizowania imprez okolicznościowych dla 
mieszkańców sołectwa Huta Różaniecka: 
2.107,44 zł. 

 

   
SOŁECTWO HUTA ZŁOMY 
 

 
15.956,50 

700  Gospodarka mieszkaniowa 14.000,00 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 14.000,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE 14.000,00 

  z tego:  

  1) wydatki jednostek budżetowych 14.000,00 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

14.000,00 

 4270 Zakup usług remontowych 14.000,00 

  - Remont pomieszczenia budynku komunalnego 
(świetlicy wiejskiej) w Hucie Złomy: 14.000,00 zł. 

 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 956,50 

90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 956,50 

  WYDATKI BIEŻĄCE 956,50 

  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 956,50 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

956,50 

 4300 Zakup usług pozostałych 956,50 



  - Pielęgnacja terenów zielonych w sołectwie Huta 
Złomy (koszenie traw, ścinanie żywopłotu): 
956,50 zł. 

 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.000,00  
92195  Pozostała działalność 1.000,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE 1.000,00 

  z tego:  

  1) wydatki jednostek budżetowych 1.000,00 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

1.000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 1.000,00 

  - Zorganizowanie spotkań integracyjnych dla 
mieszkańców sołectwa Huta Złomy (zakup 
towarów, materiałów, nagród i pucharów): 
1.000,00 zł. 

 

   
SOŁECTWO JĘDRZEJÓWKA 
 

 
28.687,75 

600  Transport i łączność 12.187,75 
60016  Drogi publiczne gminne 12.187,75 

  WYDATKI BIEŻĄCE 12.187,75 

  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 12.187,75 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

12.187,75 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 6.187,75 

  - Zakup kruszywa (tłucznia) do remontu dróg 
gminnych w sołectwie Jędrzejówka: 6.187,75 zł 

 

 4300 Zakup usług pozostałych: 6.000,00 

  - Podczyszczanie rowów na terenie sołectwa 
Jędrzejówka: 2.000,00 zł. 
- Montaż progu zwalniającego przy placu zabaw 
w Jędrzejówce – 4.000,00 zł. 

 

700  Gospodarka mieszkaniowa 10.500,00 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10.500,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE 10.500,00 

  z tego:  

  1) wydatki jednostek budżetowych 10.500,00 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

10.500,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 8.000,00 
  - Zakup drzwi wewnętrznych do budynku 

komunalnego (świetlicy wiejskiej) w Jędrzejówce: 
2.000,00 zł. 
- Zakup sprzętu AGD, RTV oraz namiotu naczyń 
do doposażenia budynku komunalnego (świetlicy 
wiejskiej) w Jędrzejówce: 5.000,00 zł. 
- Zakup materiałów, towarów potrzebnych do 
wykonania remontu sali oraz schodów 
zewnętrznych w budynku komunalnym (świetlicy 

 



wiejskiej) w Jędrzejówce: 1.000,00 zł. 
 4300 Zakup usług pozostałych 2.500,00 
  - Wykonanie zadaszenia na drewno opałowe przy  

świetlicy wiejskiej w Jędrzejówce: 2.500,00 zł. 
 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.000,00  
90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1.000,00  

  WYDATKI BIEŻĄCE 1.000,00  
  z tego:  

  1) Wydatki jednostek budżetowych 1.000,00  
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
1.000,00  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 1.000,00  
  - Zakup zieleni ozdobnej (krzewów, drzewek oraz 

kwiatów) z przeznaczeniem do wykonania 
nasadzeń w sołectwie Jędrzejówka: 1.000,00 zł. 

 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5.000,00  
92195  Pozostała działalność 5.000,00  

  WYDATKI BIEŻĄCE 5.000,00  
  z tego:  

  1) wydatki jednostek budżetowych 5.000,00 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

5.000,00  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 5.000,00 

  - Zakup towarów, materiałów, nagród i pucharów 
do zorganizowania imprez okolicznościowych  
i konkursów w sołectwie Jędrzejówka:5.000,00 zł. 

 

   
SOŁECTWO KADŁUBISKA 
 

 
17.229,63 

600  Transport i łączność 2.000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 2.000,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE 2.000,00 

  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 2.000,00 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

2.000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych: 2.000,00 

  - Montaż progów zwalniających na drogach 
gminnych w miejscowości Kadłubiska – 2.000,00 
zł. 

 

700  Gospodarka mieszkaniowa 7.000,00 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7.000,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE 7.000,00 

  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 7.000,00 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

7.000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 5.000,00 
  - Zakup sprzętu AGD, naczyń kuchennych oraz 

zastawy stołowej, środków czystości oraz sprzętu 
 



do pielęgnacji pomieszczeń do doposażenie 
budynku komunalnego ( świetlicy wiejskiej) w 
Kadłubiskach – 3.000,00 zł. 
- Doposażenie placu zabaw przy świetlicy w 
Kadłubiskach (zakup lampy oświetleniowej – 
solarnej): 2.000,00 zł. 

 4300 Zakup usług pozostałych 2.000,00 
  - Zagospodarowanie terenu działki gminnej nr 

278/6 przy świetlicy wiejskiej w Kadłubiskach 
(wyrównanie terenu): 2.000,00 zł. 

 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 729,63 
90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 729,63 

  WYDATKI BIEŻĄCE 729,63 

  z tego:  

  1) Wydatki jednostek budżetowych 729,63 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

729,63 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 729,63 

  - Zakup środków ochrony roślin, nawozów, 
kwiatów, krzewów oraz narzędzi ogrodniczych do 
pielęgnacji terenów zielonych w sołectwie 
Kadłubiska: 729,63 zł. 

 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6.000,00  
90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg: 6.000,00  

  WYDATKI MAJĄTKOWE 6.000,00  
  z tego:  
  1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne 6.000,00  
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
6.000,00  

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 6.000,00  
  - Przebudowa oświetlenia ulicznego w sołectwie 

Kadłubiska: 6.000,00 zł. 
 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.500,00 
92195  Pozostała działalność 1.500,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE 1.500,00 
  z tego:  
  1) Wydatki jednostek budżetowych 1.500,00 
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
1.500,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.500,00 
  - Zakup towarów, materiałów, nagród i pucharów 

do zorganizowania spotkań integracyjnych dla 
mieszkańców sołectwa Kadłubiska: 1.500,00 zł. 

 

   
SOŁECTWO LIPIE 
 

 
 

22.916,25 
600  Transport i łączność 2.416,25  

60017  Drogi publiczne gminne 2.416,25  
  WYDATKI BIEŻĄCE 2.416,25  
  z tego:  



  1) wydatki jednostek budżetowych 2.416,25  
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań. 
2.416,25  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 2.416,25  
  - Zakup kruszywa (tłucznia) do remontu dróg 

dojazdowych (polnych) w sołectwie Lipie: 
2.416,25 

 
 

700  Gospodarka mieszkaniowa 20.500,00  
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20.500,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE 500,00 

  z tego:  

  1) wydatki jednostek budżetowych: 500,00 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

500,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 500,00 

  - Doposażenie budynku komunalnego (świetlicy 
wiejskiej) w Lipiu (zakup sprzętu AGD, zastawy 
stołowej oraz naczyń kuchennych): 500,00 zł. 

 

 6050 WYDATKI MAJĄTKOWE 20.000,00 

  z tego:  
  1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne 20.000,00 

  a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

 
20.000,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 20.000,00 

  - Remont budynku komunalnego (świetlicy 
wiejskiej) w Lipiu (wymiana pokrycia dachowego): 
20.000,00 zł. 

 

   
SOŁECTWO LIPSKO  
 

 
27.966,31 

600  Transport i łączność 13.000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 13.000,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE 13.000,00 

  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 13.000,00 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

13.000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 13.000,00 

  - Zakup kruszywa (tłucznia) do remontu zjazdów  
z dróg gminnych w sołectwie Lipsko: 8.000,00 zł. 
- Zakup znaków z nazwami ulic w celu ułatwienia 
orientacji i komunikacji: 5.000,00 zł. 

 
 
 

700  Gospodarka mieszkaniowa 4.966,31  
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4.966,31  

  WYDATKI BIEŻĄCE 4.966,31  
  z tego:  

  1) wydatki jednostek budżetowych: 4.966,31  
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
4.966,31  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 1.466,31 



  - Zakup materiałów oraz towarów do wykonania 
remontu instalacji elektrycznej w budynku 
komunalnym (świetlicy wiejskiej) w Lipsku: 
1.466,31 zł 

 

 4300 Zakup usług pozostałych: 3.500,00 

  - Montaż klimatyzacji w budynku komunalnym 
(świetlicy wiejskiej) w Lipsku: 3.500,00 zł. 

 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  2.000,00 

90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2.000,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE 2.000,00 

  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 2.000,00 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2.000,00 

 4170 Wynagrodzenie bezosobowe  2.000,00 

  Koszenie terenów zielonych na terenie sołectwa 
Lipsko: 2.000,00zł. 

 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8.000,00 

92195  Pozostała działalność 8.000,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE 8.000,00 

  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 8.000,00 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

8.000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8.000,00 

  - Zorganizowanie imprez integracyjnych dla 
mieszkańców Lipska (zakup towarów, materiałów, 
nagród i pucharów): 8.000,00 zł. 

 

   
SOŁECTWO ŁÓWCZA 
 

 
27.881,44 

700  Gospodarka mieszkaniowa 25.000,00 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 25.000,00 

  WYDATKI MAJĄTKOWE 25.000,00 

  z tego:  
  1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne 25.000,00 

  a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

 
25.000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 25.000,00 

  - Remont budynku komunalnego (świetlicy 
wiejskiej) w Łówczy (remont dachu): 25.000,00 zł. 

 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

2.000,00  

75412  Ochotnicze straże pożarne 2.000,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE 2.000,00 

  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 2.000,00 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań: 

2.000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 2.000,00 

  - Zakup mundurów bojowych do doposażenia  



OSP w Łówczy : 2.000,00 zł. 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 881,44 

92195  Pozostała działalność 881,44 

  WYDATKI BIEŻĄCE 881,44 

  z tego:  
  1) Wydatki jednostek budżetowych 881,44 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

881,44 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 881,44 

  - Zorganizowanie spotkań integracyjnych dla 
mieszkańców sołectwa Łówcza (zakup towarów, 
materiałów, nagród i pucharów): 881,44 zł. 

 

   
SOŁECTWO ŁUKAWICA 
 

 
22.322,13 

700  Gospodarka mieszkaniowa 20.322,06 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20.322,06 

  WYDATKI BIEŻĄCE 20.322,06 

  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 20.322,06 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

20.322,06 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 4.675,00 

  - Zakup krzeseł, sprzętu AGD, naczyń 
kuchennych oraz zastawy stołowej do 
doposażenia budynku komunalnego ( świetlicy 
wiejskiej) w Bieniaszówce: 4.675,00 zł. 

 

 4270 Zakup usług remontowych 15.647,06 

  - Wymiana drzwi wejściowych w budynku 
komunalnym (świetlicy wiejskiej) w Łukawicy: 
11.161,06 zł. 
- Remont budynku komunalnego (świetlicy 
wiejskiej) w Bieniaszówce ( remont schodów): 
4.486,00 zł. 

 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.000,07 

92195  Pozostała działalność 2.000,07 

  WYDATKI BIEŻĄCE 2.000,07 

  z tego:  
  1) Wydatki jednostek budżetowych 2.000,07 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

2.000,07 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.000,07 

  - Zorganizowanie spotkań integracyjnych dla 
mieszkańców sołectwa Łukawica (zakup towarów, 
materiałów, nagród i pucharów): 2.000,07 zł. 

 

   
SOŁECTWO NAROL 
 

42.437,50 

600  Transport i łączność  11.000,00  
60016  Drogi publiczne gminne  11.000,00  



  WYDATKI BIEŻĄCE  11.000,00  
  z tego:  

  1) wydatki jednostek budżetowych  11.000,00  
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
 11.000,00  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia:  11.000,00  
  - Zakup tłucznia ( niesortu ) do remontu dróg 

gminnych w sołectwie Narol: 11.000,00 zł. 
 

700  Gospodarka mieszkaniowa 5.000,00 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5.000,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE 5.000,00 

  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych: 5.000,00 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

5.000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych: 5.000,00  
  - Wykonanie altany (zadaszenia) na placu zabaw 

dla dzieci na osiedlu Słonecznym w Narol: 
5.000,00 zł,  

 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

6.000,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 6.000,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE 6.000,00 

  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 6.000,00 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań: 

6.000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 6.000,00 

  - Zakup 10 węży strażackich, pilarki spalinowej 
oraz rękawic technicznych na potrzeby OSP 
w Narolu: 6.000,00 zł. 

 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20.437,50 

92195  Pozostała działalność 20.437,50 

  WYDATKI BIEŻĄCE 20.437,50 

  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 20.437,50 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

20.437,50 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 18.437,50 

  - Zakup materiałów i towarów do zorganizowania 
spotkań integracyjnych dla mieszkańców przez 
Klub Seniora (Dnia Kobiet, spotkania 
opłatkowego i innych): 4.000,00 zł 
- Zakup materiałów i towarów do zorganizowania 
spotkania integracyjnego dla mieszkańców 
sołectwa Narol p.n.: „Piknik rodzinny”: 8.437,50 zł. 
- Zakup strojów dla „Chóru TANEW”: 4.000,00 zł. 
- Zakup strojów dla Koła Gospodyń w Narolu: 
2.000,00 zł. 

 

 4300 Zakup usług pozostałych 2.000,00 



  - Zakup usług do zorganizowania spotkania 
integracyjnego dla mieszkańców sołectwa Narol 
p.n. : „ Piknik rodzinny”: 2.000,00zł. 

 

   
SOŁECTWO NAROL-WIEŚ 
 

 
30.130,63 

700  Gospodarka mieszkaniowa 30.130,63 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30.130,63 

  WYDATKI BIEŻĄCE 30.130,63 

  z tego:  

  1) wydatki jednostek budżetowych 30.130,63 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

30.130,63 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 26.130,63 

  - Zakup rolet, drobnego sprzętu AGD, naczyń 
kuchennych, zastawy stołowej do doposażenia 
budynku komunalnego (świetlicy wiejskiej) 
w Narolu-Wsi: 1.130,63 zł. 
- Doposażenie placu zabaw zlokalizowanego na 
działce gminnej nr. 490 w sołectwie Narol-Wieś 
(zakup elementów placu zabaw oraz elementów 
siłowni zewnętrznej): 25.000,00 zł.  

 

 4300 Zakup usług pozostałych 4.000,00 

  - Wykonanie kominka w budynku komunalnym 
położonym na działce gminnej nr 1027/4 w 
sołectwie Narol Wieś: 4.000,00 zł. 

 

   
SOŁECTWO PŁAZÓW 
 

 
27.075,13 

600  Transport i łączność 5.000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 5.000,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE 5.000,00 

  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 5.000,00 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

5.000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 5.000,00 

  - Zakup znaków z nazwami ulic w celu ułatwienia 
orientacji i komunikacji: 5.000,00 zł. 

 
 

700  Gospodarka mieszkaniowa 20.075,13 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20.075,13 

  WYDATKI BIEŻĄCE 4.000,00 

  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 4.000,00 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

4.000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 1.000,00  
  - Zakup kuchenki gazowej do doposażenia 

budynku komunalnego (świetlicy wiejskiej) 
w Płazowie: 1.000,00 zł. 

 



 4300 Zakup usług pozostałych 3.000,00 

  -Montaż drzwi oraz okien w budynku komunalnym 
położonym na działce gminnej nr 1179/3 w 
sołectwie Płazów: 3.000,00 zł. 

 

 6050 WYDATKI MAJĄTKOWE 16.075,13 

  z tego:  
  1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne 16.075,13 

  a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

16.075,13 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 16.075,13 

  -  Wykonanie dokumentacji kosztorysowo-
budowlanej na zagospodarowanie działki gminnej 
nr 1581/4 w sołectwie Płazów: 3.075,13 zł. 
- Wykonanie robót budowlanych polegających na 
utwardzeniu i zagospodarowaniu terenu działki 
gminnej nr 1581/4 (budowa parkingu):13.000,00 
zł. 

 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.000,00 

92195  Pozostała działalność 2.000,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE 2.000,00 

  z tego:  
  1) Wydatki jednostek budżetowych 2.000,00 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

2.000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.000,00 

  - Zorganizowanie spotkań integracyjnych dla 
mieszkańców sołectwa Płazów (zakup towarów, 
materiałów, nagród i pucharów): 2.000,00 zł. 

 

   
SOŁECTWO PODLESINA 
 

 
13.877,06 

700  Gospodarka mieszkaniowa 12.500,00 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 12.500,00 

  WYDATKI BIEŻĄCE 12.500,00 

  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 12.500,00 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

12.500,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 2.500,00  
  - Zakup elementu małej architektury (huśtawka) 

do posadowienia na działce gminnej nr 267/4 w 
sołectwie Podlesina: 2.500,00 zł 

 

 4300 Zakup usług pozostałych: 10.000,00 

  - Zagospodarowanie terenu gminnego przy źródle 
Krynica w Podlesinie (utwardzenie terenu 
prowadzącego do źródła – ułożenie kostki 
brukowej): 10.000,00zł. 

 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.377,06 

92195  Pozostała działalność 1.377,06 

  WYDATKI BIEŻĄCE 1.377,06 



  z tego:  
  1) Wydatki jednostek budżetowych 1.377,06 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

1.377,06 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.377,06 

  - Zorganizowanie spotkań integracyjnych dla 
mieszkańców sołectwa Podlesina (zakup 
towarów, materiałów, nagród i pucharów): 
1.377,06 zł. 

 

   
SOŁECTWO RUDA RÓŻANIECKA 
 

 
42.437,50 

700  Gospodarka mieszkaniowa 42.437,50 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 42.437,50 

  WYDATKI BIEŻĄCE 10.000,00 

  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 10.000,00 

  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

10.000,00 

 4270 Zakup usług remontowych 4.500,00 

  - Remont budynku komunalnego świetlicy 
wiejskiej w Rudzie Różanieckiej (malowanie ścian 
oraz sufitów): 4.500,00 zł. 

 

 4300 Zakup usług pozostałych: 5.500,00 

  - Montaż klimatyzacji w budynku komunalnym 
(świetlicy wiejskiej) w Rudzie Różanieckiej: 
5.500,00 zł.  

 

 6050 WYDATKI MAJĄTKOWE 32.437,50 

  z tego:  
  1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne 32.437,50 

  a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

32.437,50 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 32.437,50 

  -Wykonanie dokumentacji projektowej 
(kosztorysowo - budowlanej) na zjazd oraz 
miejsca parkingowe na działkach gminnych nr. 
1662/1, 1662/2 w sołectwie Ruda Różaniecka 
(Bojkówka): 3.100,00 zł. 
- Wykonanie robót budowlanych polegających na 
budowie zjazdu z drogi oraz miejsc parkingowych 
na działkach gminnych nr. 1662/1, 1662/2 
w sołectwie Ruda Różaniecka (Bojkówka):   
29.337,50 zł. 

 

  
SOŁECTWO WOLA WIELKA 29.027,25 

600  Transport i łączność 8.427,25  
60017  Drogi wewnętrzne 8.427,25  

  WYDATKI BIEŻĄCE 8.427,25  
  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 8.427,25  



  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

8.427,25  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 8.427,25  
  -Zakup kruszywa (tłucznia) do remontu dróg 

gminnych (polnych) w sołectwie Wola Wielka: 
8.427,25 zł 

 

700  Gospodarka mieszkaniowa 5.000,00  
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5.000,00  

  WYDATKI BIEŻĄCE 5.000,00  
  z tego:  

  1) wydatki jednostek budżetowych 5.000,00  
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 

5.000,00  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 5.000,00  
  - Doposażenie placu zabaw w sołectwie Wola 

Wielka (zakup elementów siłowni zewnętrznej) : 
5.000,00 zł. 

 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

1.500,00  

75412  Ochotnicze straże pożarne 1.500,00  
  WYDATKI BIEŻĄCE 1.500,00  
  z tego:  
  1) wydatki jednostek budżetowych 1.500,00  
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań: 
1.500,00  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 1.500,00  
  - Zakup rękawic specjalistycznych dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Woli Wielkiej : 1.500,00 zł. 
 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9.100,00  
90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 9.100,00  

  WYDATKI BIEŻĄCE 9.100,00  
  z tego:  
  1) Wydatki jednostek budżetowych 9.100,00  
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
9.100,00  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 600,00  
  - Zakup koszy na śmieci do posadowienia na 

działkach gminnych oraz przy ciągach 
komunikacyjnych (drogach) w sołectwie Wola 
Wielka: 600,00 zł 

 

 4300 Zakup usług pozostałych: 8.500,00  
  - Pielęgnacja (wykaszanie) terenów zielonych w 

sołectwie Wola Wielka: 8.500,00 zł. 
 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5.000,00  
92195  Pozostała działalność 5.000,00  

  WYDATKI BIEŻĄCE 5.000,00  
  z tego:  
  1) Wydatki jednostek budżetowych 5.000,00  
  a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 
5.000,00  



 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.500,00  
  - Zorganizowanie imprez okolicznościowych dla 

mieszkańców sołectwa Wola Wielka (zakup 
potrzebnych materiałów, towarów, nagród 
i pucharów): 3.500,00 zł. 

 

 4300 Zakup usług pozostałych 1.500,00 

  - Zakup usług do zorganizowania imprez 
okolicznościowych dla mieszkańców sołectwa 
Wola Wielka p.n. : 1.500,00zł. 

 

   
Ogółem wydatki: 
 

411 .261,84 

 

§ 9 
     
Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do: 

1. Dokonywania zmian w planie wydatków budżetu gminy w granicach działu: 
a)  na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 
b)  majątkowych 
c)  polegających na przeniesieniach między wydatkami bieżącymi                

a majątkowymi 
2. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach; 
3. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku   

przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.500.000 zł; 
4. Udzielania pożyczek   krótkoterminowych do łącznej kwoty  100.000 zł  

 
                                                     § 10    

Ustala się planowane dochody budżetu Gminy w układzie dział, rozdział, paragraf 
klasyfikacji budżetowej zgodnie z tabelą Nr 1. 
 

§ 11 
Ustala się planowane wydatki budżetu gminy w układzie dział, rozdział, paragraf 
klasyfikacji budżetowej zgodnie z tabelą Nr 2  
 

§ 12 
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu Gminy, w brzmieniu jak 
załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej.  
 

§ 13 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i  Gminy. 

 
§ 14  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązująca od 1 stycznia 
2020 r. i zostanie ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

    
   Przewodniczący    

               Rady Miejskiej w Narolu  
                                                                         
                                                                                       Krzysztof Szawara 



 
Załącznik Nr 1 

do projektu uchwały budżetowej 
Nr 150/XVI/2019 

z dnia 30.12.2019 r.        
 

I. ZESTAWIENIE DOTACJI DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 

 
 

Podmiot 
otrzymujący 

dotację 

Kwota 
dotacji 

w zł 
Zadanie realizowane Rodzaj dotacji 

 

Miejsko-gminna 
Biblioteka Narol   

300.000 
 

koszty bieżące działalności Biblioteki 
Podmiotowa  

GOK  
Narol  

500.000 koszty bieżące działalności GOK Podmiotowa  

Tomaszów 
Lubelski 

8.000 
 pobyt dziecka w przedszkolu  Dotacja celowa  

 
 

Gmina Miejska 
Lubaczów 

6.000 
pobyt dziecka w przedszkolu 

Dotacja celowa   

Gmina Cieszanów 6.000 pobyt dziecka w przedszkolu Dotacja celowa  
Gmina Miejska 
Przemyśl 

6.850 
Koszty obsługi nietrzeźwych mieszkańców Gminy 

Dotacja celowa  

 
 

II. ZESTAWIENIE DOTACJI DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 

 

Podmiot 
otrzymujący 

dotację 

Kwota 
dotacji 

w zł 
Zadanie realizowane 

Rodzaj 
dotacji 

 

Kluby Sportowe  
w trybie uchwały 
Rady Miejskiej  

130.000 
 
 
 

Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez organizację 
zawodów sportowych wśród młodzieży w zakresie tenisa 
stołowego oraz zawodów sportowych piłki nożnej i 
siatkowej w miejscowościach - Narol, Ruda Różaniecka, 
Płazów i Wola Wielka   

Dotacja 
celowa  
   
 
 

 

Podmiot wybrany 
w drodze 
konkursu 

20.000 dowożenie dzieci niepełnosprawnych do szkoły 
Dotacja 
celowa   

 

                             
 
 
 

      Przewodniczący   
                      Rady Miejskiej w Narolu  
 
                                                                                               Krzysztof Szawara 
         


